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5.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

7.Ünite  : Küresel Bağlantılar 
Konu  : Ortak Mirasımız 
 
Farklı milletlerden birçok insan tarih boyunca dünyayı ortak yaşam alanı olarak kullanmıştır. 
Bir topluluğun geliştirdiği ürünler, elde ettiği bilgiler karşılıklı etkileşim sonucunda diğer 
topluluklar tarafından da kullanılmıştır. Örneğin, pusula Çinliler tarafından icat edilmiştir 
ancak daha sonraları diğer insan toplulukları da pusuladan yararlanmıştır. Pusula tüm 
insanlığa ait ortak bir değerdir. İbn-i Sina'nın tıp alanında verdiği tavsiyelere uyan dünyanın 
farklı bölgelerindeki insanlar, sağlığına kavuşmuştur. Bu nedenle İbn-i Sina tüm insanlığa ait 
ortak bir değerdir. İnsanlığın tarih boyunca sonraki kuşaklara bıraktığı maddi ve manevi 
değerlerin tümüne ortak miras denir. İnsanlar bilim, düşünce, sanat ve edebiyat alanlarında 
eserler ortaya koymuştur. Bu eserler nesilden nesile aktarılmış ve insanlığa önemli katkılar 
sunmuştur. 
 
Bilim Mirası 
 
Bazı bilim insanlarının yaptığı çalışmalar sonucunda tüm insanlığın ihtiyaçlarını karşılayacak 
teknolojiler geliştirilmiştir. Elde edilen bilgiler sonucunda icat edilen araç gereçler hayatı 
kolaylaştırmıştır. Aşağıda insanlığın bilim mirasına örnekleri verilmiştir. 
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Edebiyat Mirası 
 
Edebi eserlerin bir kısmı farklı dillere çevrilmiş ve bu edebi eserler birçok insanı etkilemiştir. 
Aşağıda insanlığın edebiyat mirasına örnekler verilmiştir. 
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Düşünce Mirası  
 
Farklı milletlerden düşünürlerin ortaya koydukları görüşler, insanların önemli bir kısmı 
tarafından kabul edilmiştir. Bu görüşler zamanla insanlığın ortak mirası olarak kabul 
edilmiştir. Aşağıda insanlığın düşünce mirasına örnekler verilmiştir. 
 

 
Sanat Mirası  
 
Anadolu, Mezopotamya, Çin, Mısır ve Hindistan uygarlıkları döneminden kalma birçok sanat 
eseri insanlığın ortak sanat mirasıdır. Aşağıda insanlığın sanat mirasına örnekler verilmiştir. 
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Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütünün (UNESCO) görevlerinden biri, dünyadaki 
ortak miras eserlerini belirlemek ve korumaktır. UNESCO insanlığın ortak mirası olarak kabul 
edilen kültürel ve doğal varlıkları dünyaya tanıtmak, insanlarda ortak mirasa sahip çıkma 
bilinci oluşturmak, kültürel ve doğal değerlerin yaşatılması için gerekli iş birliğini sağlamak 
amacıyla çalışmalar yapar. Bu çalışmalardan biri de uluslararası önem taşıyan doğal 
oluşumlara ve eserlere "Dünya Mirası" statüsü kazandırmaktır. Bu amaçla UNESCO, Dünya 
Miras Listesi oluşturmuştur. 2018 yılı itibarıyla Dünya genelinde UNESCO Dünya Miras 
Listesi'ne kayıtlı 1073 kültürel ve doğal varlık bulunmaktadır. Ülkemizde bulunan 18 eser ve 
doğal varlık da UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer almaktadır.  
 
Doğal olaylar sonucu ortaya çıkan yeryüzü şekilleri de tüm insanlığın ortak mirasıdır. Amazon 
Nehri, Everest Dağı, Kapadokya, Manavgat Şelalesi, Niagara Şelalesi bunlara örnektir. 
 
Büyük Kanyon Milli' Parkı, 1979 yılında UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne alınmıştır. ABD'nin 
Arizona eyaleti sınırları içinde bulunan en eski ulusal parktır. Kanyon, Kolorado Nehri 
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civarında bulunur. Kanyon; suyun, nehir yatağını uzun yıllar boyunca aşındırması sonucu 
oluşmuştur. Uzunluğu 466 km olan kanyonun genişliği ise 2,4 kilometreye varabilmektedir. 
Günümüzde her yıl milyonlarca turistin ziyaret ettiği bir yerdir.  
 
Victoria (Viktorya) Şelalesi, 1989 yılında UNESCO Dünya Miras Listesi'ne alınmıştır. Zambia 
ve Zimbabve sınırları içindeki Victoria Şelalesi'nin en önemli özelliği ise asla kaybolmayan bir 
gökkuşağına sahip olmasıdır. Eşsiz güzelliğiyle bir doğa harikası olan şelale dünyanın birçok 
yerinden gelen turistleri ağırlamaktadır.  
 
Pamukkale Travertenleri 1988 yılında Dünya Kültür Mirası Listesi'ne alınmıştır. Pamukkale 
Travertenleri ülkemizin dünyaya tanıtılmasında önemli rol oynamaktadır.  
 
Ortak miras eserleri hangi ülkede olursa olsun dünyadaki her insan bu eserlerden yararlanma 
hakkına sahiptir. Burada bizlere düşen en önemli görev, ortak miras eserlerini korumak ve 
bunların gelecek nesillere en iyi şekilde aktarılabilmesini sağlamaktadır. 
 
 


